
                    Администрация Курского района Курской области 

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                    «Моковская средняя общеобразовательная школа» 

                                    Курского района Курской области 

             ( МБОУ «Моковская средняя общеобразовательная школа» 

                                   Курского района  Курской области) 

 

 

                                             Приказ 

25.12.2023                                                                                                       №118 

 

 

« О создании центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в МБОУ «Моковская 

средняя общеобразовательная школа» 

 

С целью организации работы по созданию и функционированию в 2024 году 

и организации работы созданных с 2020 года центров образования цифрового 

и гуманитарного профилей, естственно – научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (далее- Центр «Точка роста»), для 

достижения показателей и результатов регионального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», руководствуясь  письмом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.11.2022№ТВ- 2610 

02 «О направлении методических рекомендаций»,постановлением 

Администрации Курской области от 26.09.2023 № 1025-пп «О реализации 

мероприятий по созданию и функционированию в 2023-2024 годах  в 

общеобразовательных организациях,расположенных  в сельской местности и 

в малых городах Курской области, центров образования естественно и 

технологической направленностей в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование»  

Приказываю: 

1. Создать в 2024 году на базе школы центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста». 



 

 



 


